Febris petechialis per diabem spurium soluta.

Anni hi hætenus ut bellorum, ita febrium malignarum fecundissimi, variè curam Medentium distinxere. Desere pleræque per sudorem crises, nonnullæ per diarrhoeas supervenientes quievere; una in juvene xxii. annorum, contumax, maculis subrubris comitata, & in deliquis subinde exiens, nec sudoribus paruit, nec aliis fomentis, donec tandem à vesicatoriis stimulatæ humores viam sibi fecerit per urinas, quas æger die xi. profudit adeo copiosas, ut verum diabem formidarem. Et hæc ipsa profusio ipsi salutaris fuit. Non est tamen eo tam fida aliquam crises hæc quam illa altera per sudores; quippe notati mihi plures in febribus malignis, quibus, negatis sudoribus, fluxere effluxit urinae, sine optato eventu, quod pestilens illud in malignis fermentum sæpe adhærescat tenacius sanguini ipsi, & lentis in eo humoribus, quam ut patiat se in vias lotii amandari. *D. Olai Borrichii.*

De Petechiis summe malignis.

Mortalitatis memorem me fecit calamitas domestica, quam sexennio abhinc experiri me voluit supremus rerum humanarum Director, justusque octavo morbi die, diris & lethalibus petechiis, quas pustulæ exiles variolas æmulantes comitabantur, ac per faciem, brachia & manus copiosè, raris in tribus & reliquo corpore, pectore excepto, quod tam ab his, quam ab illis immune plerumque erat, intermixtæ conspiciantur, acerbissimè consistant; ex hac miserarum valle, incossum adhibitis alexiteriis exquisitissimis, in æternum gaudium transiit. Morbi vehementiam & malignitatem præsumebam statim, magno cum cordolio, ex acerbissimo dorso ac hypochondriorum dolore, cui ferendo rari corac presculti vires non sufficiebant; accedebat insuper magnum præcordiorum æstus; nec non subsequenti die lethale alvi profluvium, ob carunculas fæcibus perlethale; Nam Hippocræti sententia excretiones mixtas; Nam Hippocræti sententia excretiones

eiusmodi esse sanestas è sect. 4. aph. 26. didici, præfertim ubi humor tam effusus & acris est, ut exiguo tali temporis intervallo intestina lancinando eorum pingue, epidermidam & tunicam interiorum, uti has partes describit Hollerius in Schol. Tertia die manifestus adhuc inevitabilis mortis signum me perterrefaciebat, macula nempe nigra carbonis instar, mediocrius pili magnitudine & rotunditate, apicem lingue in sinistra parte occupans, qualem Salmuth. Obs. Medic. 31. Cent. 2. raram, nec à quoquam in lingua observatam, nisi in quadam matrona, Lipsiæ intra triduum extincta, noxavit. Ingemisco quod ego alteram conspicerem, & historiae veritatem in propria mea morigeratissima filiola experiri habuissim necesse. Tum eruperunt etiam pustulae in dictis supra partibus pusillae, instar bullarum, quæ Hippoc. annotatione in Coac. Prænot. tex. 116. magis enucleato à Greg. Harit. in Progn. Febr. pag. 36. lethales censendæ in febribus continuis, nisi purulentus abscessus fiat; nec subsequeretur hic ulcus, quin potius facies crustis quasi artis undique obducta, ac ad formidinem usque defœdata fuit, quæ antea nitida & delectabilis erat. Quinto morbi die urinam mingere coepit eruentem, continendo sic usque ad ultimum quasi vitæ halitum, quod Symptoma, in morbis acutis, mortis prænuntium dicitur, præter alios magnæ in Medicinae autoritatis viros, Hochstetterius, Celeberrimus olim Patricæ Medicus, Observ. Med. rariorum Decad. 1. Caf. 7. 8. & 9. Nigras quandoque externi innoxie Velschius laprà merito jura laudatus, Syll. Curat. & Observ. Medic. Cent. 4. in Not. ad Observ. 10. ex Hipp. affirmat, aliquot insuper exemplis hoc ipsum illustrat Rhodius (quem Patavii olim singulariter mihi faventem colebam) observ. 31. Cent. 3. Truculentis igitur istis insultibus, cum resistere imbecilles puellulæ vires nequirent, morti victas dare manus, eheu fuit coacta æcerbam relinquens mihi, matri, atque toti familiae memoriam sui. Simile luctuosum fatum subiit mei vicini filiulus quinquennis, sed dispari sorte; bestia enim mea filiola per octiduum miserè consistebatur cum exitioso illo morbo, hic verò decem solummodo horarum, maxima ex parte convulsionibus gravissimis transactarum intervallo defatigatus, vitalem Spiritum emisit. Sinus quippè manè surrexerat, & sic diem transegerat ad horam sextam vespertinam usque, ast subito de ingentibus capitis & ventris cruciatibus conqueri incipiens, post trihorium atrocibus Epilepticis moribus, cum sensuum externorum abolitione, correptus, hora duodecima nocturna, & subsequente matutina secunda pari ferocia iisdem redeuntibus, ac vitale robur planè pessundantibus, tandem post bihorium, inter parentum suspensa naturæ debitum citò solvit. Dubio procul variolæ, cum Epidemicæ fuissent etiam subsecutæ in hoc putulo, quia ingens aderat præcordiorum æstus, pulsus velocissimus, ebulliens in vasis majoribus sanguis, Epilepsia, exanthematum frequens prænuntia, ni atrox malum vehementiâ suâ naturam prius proftravisset, antequam noxiam malignitatem à Centro ad ambitum Corporis propellere conaretur. Cæterum funera, morbi que malignitatem eam, qua simul prehendebantur filius meus natu minimus, ut & ædibus meis propinqui istius filiola, natuque superstes unicus, superarunt; unde grates solvebamus Divinæ Misericordiæ immensas, quod hanc nobis servavit trigam, porrò custodiendam.